
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «SAFE 

BULKERS MANAGMENT LIMITED» προς το Ελληνικό 

Δημόσιο  - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας» συνολικής 

αξίας σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (47.000,00 €).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για την πα-

ραλαβή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την 

εκπόνηση μελέτης έργου «Εκπόνηση σχεδίου για 

την αναδιάρθρωση της οργανωτικής δομής της 

Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας».

4 Μετονομασία Γυμνασίου Κάτω Λεχωνίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας «SAFE 

BULKERS MANAGMENT LIMITED» προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας» 

συνολικής αξίας σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ 

(47.000,00 €).

Με την υπό στοιχεία 88398 ΕΞ 2025/22-5-2025 απόφα-

ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τo άρθρο 3 του ν. 4182/2013 και το άρ-

θρο 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η από 12-

3-2025 πρόταση δωρεάς της εταιρείας «SAFE BULKERS 

MANAGMENT LIMITED» προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού-

Ελληνική Δύναμη Κύπρου (ΕΛΔΥΚ), ενός μικρολεωφο-

ρείου FORD TRANSIT δεκαεπτά (17) θέσεων, συνολικής 

αξίας σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (47.000,00 €).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/168/4681  (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111.

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2662

32017

30.05.2025 10:21:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32018 Τεύχος B’ 2662/29.05.2025

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/ 
30-09-2020, 50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/29674/Ζ2/17-03-2025, Φ.122.1/ 
28827/Ζ2/14-03-2025, Φ/29950/Ζ2/17-03-2025, Φ.122.1/ 
30746/Ζ2/19-03-2025 και Φ.122.1/43632/Ζ2/17-04-2025 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή έντεκα (11) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- τρία (3) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Πατρών
- τρία (3) άτομα, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
- ένα (1) άτομο, στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών
- δύο (2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης
- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών
- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 28753 (3)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για την πα-
ραλαβή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την 
εκπόνηση μελέτης έργου «Εκπόνηση σχεδίου για 
την αναδιάρθρωση της οργανωτικής δομής της 
Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας».

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

β. Του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως του 
άρθρου 221 αυτού.

γ. Της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ. Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

ε. Του άρθρου 14 του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δη-
λώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» (Α’ 45).

στ. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

ζ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γεν. Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

3. Το υπ’ αρ. 14641/18.03.2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
του γραφείου του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας, σχετικά 
με την ανάγκη πρόσληψης Τεχνικού Συμβούλου για την 
εκπόνηση μελέτης έργου με θέμα «Εκπόνηση σχεδίου 
για την αναδιάρθρωση της οργανωτικής δομής της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας». 

4. Την υπ’ αρ. 24403/6.5.2025 απόφαση που αφορά 
στην απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών 
Τεχνικού Συμβούλου για την εκπόνηση μελέτης έργου 
με θέμα «Εκπόνηση σχεδίου για την αναδιάρθρωση της 
οργανωτικής δομής της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας» 
(ΑΔΑ: ΨΙΟΤ46ΜΤΛ6-3ΘΨ).

5. Το υπ’ αρ. 27879/22.05.2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, σχετικά με την 
πρόταση ορισμού μελών για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Παραλαβής υπηρεσιών παροχής Τεχνικού Συμβούλου 
για εκπόνηση μελέτης του ανωτέρου έργου.

6. Το από 22.05.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, με το οποίο 
ζητείται η σύσταση της ανωτέρω Επιτροπής. 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32019Τεύχος B’ 2662/29.05.2025

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή για την παραλαβή υπη-
ρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την εκπόνηση μελέτης έργου με θέμα «Εκπόνηση σχεδίου για την αναδιάρθρωση 
της οργανωτικής δομής της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας».

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων.

3. Ορίζονται τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της ανωτέρω Επιτροπής ως εξής:

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1. Χρήστος Σαριτζόγλου, Προϊστάμενος της Κεντρικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, 
με Α΄ βαθμό,
ως Πρόεδρος

1. Φωτεινή Κούρου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών, της 
Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, μόνιμη υπάλληλος, 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού- 
Οικονομικού, με Α΄ βαθμό,
ως αναπληρώτρια Πρόεδρος

2. Σταύρος Πιοτόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Στατιστικών και Διαχείρισης Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος Ιθαγένειας, μόνιμος 
υπάλληλος, κατηγορίας  ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας 
Διοικητικού- Οικονομικού, με Α΄ βαθμό

2. Καλλιόπη Μπαστάνη, μόνιμη υπάλληλος του τμήματος 
Πολιτογράφησης Ομογενών, της Κεντρικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό

3. Παναγιώτα Ζυγά, αποσπασμένη συνεργάτιδα στο 
Ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας, 
κατηγορίας ΠΕ, με Α΄βαθμό

3. Πάουλα Στεργίου, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος 
Πολιτογράφησης Ομογενών της Κεντρικής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό

4. Έργο της επιτροπής παραλαβής είναι η παραλαβή υπηρεσιών παροχής Τεχνικού Συμβούλου, για την εκπόνη-
ση μελέτης για την αναδιάρθρωση της οργανωτικής δομής της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας.

5. Η επιτροπή συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

6. Ο Πρόεδρος και τα μέλη (τακτικοί και αναπληρωματικοί) όλων των επιτροπών διαγωνισμών έργων, προμηθειών, 
μελετών και παροχής υπηρεσιών, είναι υπόχρεοι στη Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.), εφόσον η προϋπο-
λογιζόμενη δαπάνη υπερβαίνει το ποσό των εκατό πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, πλέον φόρου προστιθέμενης 
αξίας (Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 58467/Δ2 (4)

Μετονομασία Γυμνασίου Κάτω Λεχωνίων.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).
2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).
6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32020 Τεύχος B’ 2662/29.05.2025

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α΄ 44).

8) Την υπ’ αρ. 4816/29-04-2025 εισήγηση της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

9) Την υπ’ αρ. 5140/19-03-2025 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

10) Την υπ’ αρ. 91/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Βόλου (ΑΔΑ: 91Υ8Ω96-ΘΣΕ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για 

τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με 

την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/ 227/48083/Β1/05-05-2025 ει-

σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (A΄ 143), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του  

ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ –ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας

Το Γυμνάσιο Κάτω Λεχωνίων (3501090) σε Γυμνάσιο 
Κάτω Λεχωνίων – «Λουκία και Σοφία Τοπάλη»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02026622905250004*


